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Nr 37.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1942 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riks
banken och fullmäktige i riksgäldskontoret angående 
förlängt bemyndigande att genomföra krisadministra
tion vid riksdagens verk.

I skrivelse till bankoutskottet den 19 mars 1942 hava fullmäktige i riks
banken och fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt om fortsatt bemyn
digande för dem samt för styrelsen för riksdagsbiblioteket, justitieombuds
mannen och militieombudsmannen, envar inom sitt verksamhetsområde, 
att för tiden till och med den 30 juni 1943, därest så finnes påkallat, 
genomföra en krisadministration och i samband därmed överföra tjänste
män på en temporär krisindragningsstat.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

På förslag av bankoutskottet (utlåtande nr 48) bemyndigade 1940 års 
lagtima riksdag fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret, 
styrelsen för riksdagsbiblioteket, justitieombudsmannen och militieombuds
mannen, envar inom sitt verksamhetsområde, att för tiden till och med 
den 30 juni 1941, där så funnes påkallat, genomföra en krisadministration 
och i samband därmed överföra tjänstemän på en temporär krisindrag
ningsstat.

Ifrågavarande bemyndigande — vilket var en konsekvens av tidigare av 
riksdagen lämnat bemyndigande för Kungl. Majit att genomföra en kris
administration beträffande civilförvaltningens myndigheter — har seder
mera förlängts för tiden till utgången av juni 1942 (se bankoutskottets ut
låtande nr 68/1941).

Genom proposition den 6 mars 1942 (nr 154) har Kungl. Majit hemställt 
bland annat om förlängt bemyndigande att för budgetåret 1942/43 meddela 
särskilda avlöningsföreskrifter vid eventuell övergång till krisadministra
tion.

Med hänsyn till föreliggande förhållanden torde jämväl ifrågavarande 
för riksdagens verk lämnade bemyndigande böra förlängas.

Såsom fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret erinrat, har utskottet. 
Kungl. Majit i proposition nr 154 till årets riksdag hemställt om fortsatt 
bemyndigande att för budgetåret 1942/43 för civilförvaltningen meddela 
särskilda avlöningsföreskrifter vid eventuell övergång till krisadministra
tion. På förslag av statsutskottet i utlåtande nr 66 har riksdagen numera 
bifallit Kungl. Majlis ifrågavarande förslag.
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I anslutning till vad sålunda förekommit tillstyrker utskottet bifall till 
den av fullmäktige gjorda framställningen om fortsatt bemyndigande för 
tiden till och med den 30 juni 1943 att genomföra en krisadministration 
m. m. vid riksdagens verk.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
och fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställ
ning, må bemyndiga fullmäktige i riksbanken, fullmäktige 
i riksgäldskontoret, styrelsen för rikdagsbiblioteket, justitie
ombudsmannen och militieombudsmannen, envar inom sitt 
verksamhetsområde, att för tiden till och med den 30 juni 
1943, därest så finnes påkallat, genomföra en krisadministra
tion och i samband därmed överföra tjänstemän på en tem
porär krisindragningsstat.

Stockholm den 28 april 1942.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg*, Berling, Sandén, Sundvik, von Horn*, 
Bodin*, Sylwan* och Albertsson*;

från andra kammaren: herrar Paulsen*, Andersson i Falkenberg*, K. A. West
man*, Hall*, Andersson i Munkaljungby*, Hilding, Ericsson i Kinna och Dickson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


